Tom XI Bibliografia archeologii Polski — 1951 113

Maria Malinowska

Bibliografia archeologii Polski za rok 1951

Bibliographie de la préhistoire de la Pologne de I’année 1951

Ponizsza bibliografia, obejmujgca prace Polakéw do-
tyczace archeologii ziem polskich i innych krajow oraz
prace z dziedzin pokrewnych, o ile stojag one w bliskim
zwigzku z archeologia, zachowala dawny uklad rze-
czowy. Przy ukladaniu niniejszej bibliografii brano pod
uwage prace wydane w roku 1951, Nie uwzgledniono
pozycji opéznionych, ktére podane zostaly w poprzed-
niej bibliografii.

TRESC

I. Ogdlne

. Metodyka i technologia

. Historia i organizacja badan archeologii Polski
. Dydaktyka

. Muzeoznawstwo i konserwatorstwo

Zyciorysy i nekrologi

mounwy

II. Polska i inne kraje

Ogolne

Epoka kamienna

Epoka brazowa

Weczesna epoka zelazna
Okres latenski i rzymski
Okres wczesnosredniowieczny
Inne

OmmoOw

III. Uzupetnienia za lata ubiegte

IV. Indeks osobowy bibliografii

-
[

Przeglad Archeologiczry

I. OGOLNE
A. METODYKA I TECHNOLOGIA

. Majewski Kazimierz: Projekt planu badan w zakre-

sie archeologii Polski i archeologii klasycznej.
Kwart. hist.,, R. LVIII, z. 3[4, s. 345—348.

. Sulimirski Tadeusz: Z dziedziny zagadnien etnicz-

nych. Kultura, 4/42, Paryz, s. 38—47 i 159 n. Wy-
dane rowniez jako osobna broszurka, Paryz 1951,
12 s.

. Zaki Andrzej: Metoda wykopaliskowa w badaniach

polskiej sztuki ludowej, Pol. szt. lud.,, R. V, nr 6,
s. 163—166.

. Zurowski Tadeusz: Cechy warstw kulturowych,

Z otchlani wiekéw, R, XX, z, 5—6, s. 101—103.

B. HISTORIA I ORGANIZACJA BADAN ARCHEOLOGII

POLSKI

. Jazdzewski Konrad: Cwier¢ wieku istnienia ,Z ot-

chlani wiekéw’, Z otchitani wiekow, R. XX, z.
11/12, s. 181—184.

. Nosek Stefan: Lubelski oS$rodek prehistoryczny,

Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 3/4, s. 40—42.

. Nosek Stefan: Z historii badan archeologicznych

na Lubelszczyznie, Z otchtani wiekdéw, R. XX,
z. 3/4, s. 42—44.

. Wasowicz Teresa: Badania nad poczgtkami panstwa

polskiego, Kwart. hist, R. LVIII, z. 1/2, s. 97—111.



114

Maria Malinowska

To X

9.

D.
10.

11.
12,

13.

C. DYDAKTYKA

Steslicka Wanda: Czlowieka stworzyla
Wiedza Powszechna, 53 s., 29 ryc.

praca,

MUZEOZNAWSTWO I KONSERWATORSTWO

Falicki Jerzy: Pierwsza wystawa prehistoryczna
w Lublinie, Z otchlani wiekéw, R, XX, z. 3/4,
s. 44--47, 3 ryc,

Jazdzewski Konrad: Przewodnik po Muzeum Ar-
cheologicznym w kodzi, £4dz, 135 s, 40 tabl.
Kostrzewski Bogdan: Rzemiosto w pradziejach Sto-
wianszczyzny, Poznan, 16 s. z rycinami.

Polskie Towarzystwo Prehistoryczne: Dlaczego na-
lezy chroni¢ zabytki przedhistoryczne, Poznan,
4 s. z rycinami.

13a. Zurowski Tadeusz: Konserwacja kopaln neolitycz-

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

nych, Ochr.
ryc, 202—204.

Zabyt., R. IV, nr 3/4, s, 221—223,

E. ZYCIORYSY I NEKROLOGI

Kostrzewski Jéze : Sp. prof.
wicz, Prz. zach., t. I, R. VII, z.
z fotografia,

Kostrzewski Jézef: p. Roman Jakimowicz, Z ot-
chlani wiekéw, R. XX, z. 3/4, s, 37—40, z foto-
grafia.

Reymanowa Olga: Ze wspomnien o Janie Fitzkem,
Z otchtani wiekoéw, R. XX, z. 9/10, s. 166—169,
z fotografia.

dr Roman Jakimo-
3/4, s. 685—690,

II. POLSKA I INNE KRAJE

A. OGOLNE

Jazdzewski Konrad: patrz poz. 11.

Hensel Witold: Préba periodyzacji najdawniejszych
dziejow ziem polskich, Sprawozdania P. M.A., t. IV,
z. 1/2, s. 17—36.

Hojubowicz Wiodzimierz: Zagadnienie periodyzacji
dziejéw spoteczenstwa przedklasowego na terenie
Polski, Sprawozdania P.M. A,, t. IV, z. 1/2, s. 1—16.
Kostrzewski Joézef: Tium.: Jan Filip, Pradzieje
Czechostowacji, Poznan, s. XV + 497, 103 ryc., 48
tabl. i mapa.

Kostrzewski Jézef: Pradzieje Czechostowacji [omo-
wienie ksigzki J. Filipa pt. ,Praveké Ceskosloven-
sko"], Prz. zach.,, R. VII, t. I, z. 3/4, s. 638 n.
Kowalski Kazimierz: Jaskinie w Polsce, Warszawa,
466 s., 27 tabl, mapa i ryciny w tekscie.
Lehr-Sptawinski Tadeusz: Powstanie, rozrost i roz-
pad wspolnoty prastowianskiej, Prz. zach.,, R. VII,
t. I, z. 3/4, s. 350—378, 1 mapka.

Lenczyk Glabriel]l: Sprawozdanie z badan wyko-
paliskowych w Tyncu, pow. Krakéw, w r. 1950,
Sprawozdania PAU, t. LII, nr 1, s. 53—56.
Tymieniecki Kazimierz: Ziemie polskie w starozyt-
nosci. Ludy i kultury najdawniejsze, Poznan, 834
s., 18 map.

Zaki Andrzej: Z pradziejéw wzgorza wawelskiego,
Z otchlani wiekéw, R. XX, z, 5/6, s, 75—86, 16 ryc.
Zaki A[ndrzej]: Sprawozdanie z prac wykopalisko-
wych prowadzonych na Wawelu w 1950 r., Spra-
wozdania PAU, t. LII, nr 1, s. 56—62, 3 ryc.

B. EPOKA KAMIENNA

Gurba Jan: Gréb potudniowomorawskiej ceramiki
malowanej z Jaszczowa w powiecie lubelskim,
Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 3/4, s. 47—49, 3ryc.
Gajewski Leszek: Cmentarzysko kultury czasz lejo-
watych w Lesie Stockim, w powiecie putawskim,
Z otchtani wiekéw, R. XX, z. 3/4, s, 49—53, 6 ryc.
Jazdzewski Konrad: Odkrycie paleolitycznych
szczatkéw kostnych we Frankach Suchodolskich
w powiecie kutnowskim, Prz. antropol, t. XVII,
s. 397—403.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Jazdzewski K[onrad]: Prvy nélez kosternych zbyt-
kt paleolitického c¢lovéka w Polsku, Archeolo-
gické Rozhledy, R. III, z. 4, s. 327, 1 ryc.

Jura Allbin]: Stanowisko kultury $ciankowanej na
Zwierzyncu z ostatniego interglacjalu Masovien II
(Riss-Wiirm), Sprawozdania PAU, t. LI, nr 1,
s. 64—66.

tega Wiadystaw: Neolityczne wykopaliska bagien-
ne z Malankowa w pow. chelminskim, Z otchlani
wiekéw, R. XX, z. 7/8, s. 117—119, 4 ryc.

Nosek Stefan: Z najnowszych badan nad kultura
amfor kulistych na Lubelszczyznie, Z otchlani wie-
kow, R. XX, z. 3/4, s. 54—56, 4 ryc.

Nosek S[tefan]: Kultury z cyklu wstegowych na
obszarze miedzyrzecza Wisly i Bugu, Sprawozdania
PAU, t. LII, nr 1, s. 62 n,

Przeworska Janina: Przyczynek do historii ubioréw
w mlodszej epoce kamienia, Sprawozdania P.M. A,,
t. IV, z. 1/2, s. 39—55, 11 ryc.

Trzepaczéwna Maria: Lowiectwo w okresie paleo-
litu w $wietle badan etnograficznych, Z otchlani
wiekéw, R. XX, z. 1/2, s. 1—10, 24 ryc.

36a. Zaki Andrzej: Badania archeologiczne na Wawe-

37

38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

lu w r. 1950, Ochr, Zabyt., R. IV, nr 1/2, s. 32—38,
ryc. 24—32.

Zaki Alndrzejl: O zwiazkach kultury ceramiki
promienistej z kulturg tuiycka, Sprawozdania PAU,
t. LII, nr 2, s, 145 n,

C. EPOKA BRAZOWA

Kowalczyk Jan: Ziemianka kultury trzcinieckiej
w Lesie Stockim w powiecie pulawskim, Z otchlani
wiekéw, R. XX, z. 3/4, s. 56—58, 2 ryc.
Kowianska Mieczysiawa: Wyniki prac badawczych
przeprowadzonych na kurhanie w Grabonogu, po-
wiat Gostyn, Sprawozdania P.M.A., t. IV, z. 1/2,
s. 57—64, 5 ryc.

Zaki Alndrzej]: patrz poz. 37

D. WCZESNY OKRES ZELAZNY

Jaskutowski Wiadystaw: Guz do uprzezy konskiej
czy nasada masztu namiotowego? Z otchtani wie-
kéw, R. XX, z. 5/6, s. 92—94, z rycina.

Gromski Antoni: Kilka uwag o lukach scytyjskich.
Na marginesie artykulu pt. ,,Guz do uprzezy kon-
skiej czy nasada masztu namiotowego?”, Z otchta-
ni wiekow, R. XX, z. 9/10, s. 165 n.

Szafraniski Wlodzimierz: Jak datowa¢ grod kultury
tuzyckiej w Biskupinie, Z otchtani wiekéw, R. XX,
z. 1/2, s. 10—27, 17 ryc.

E. OKRES LATENSKI I RZYMSKI

Antoniewicz Wiodzimierz: Zagadnienie Gotow i Ge-
pidow na ziemiach Polski w okresie rzymskim,
Prz. zach., R. VII, t. II, z, 5/6, s. 26—59, 6 mapek.
Czekanowski Jan: Z badan nad genezg panstwo-
wosci polskiej, Zycie i Mysl, R. 11, nr 5/6, s. 736—
753.

Czekanowski Jan: Przyczynki antropologiczne do
zagadnienia stosunkéw stowiansko-germanskich,
Prz. zach.,, R. VII, t, II, z 5/6, s. 1—25, 1 ryc.
Grocholski Jerzy: Naczynie zdobione glowa bara-
na sprzed 2000 lat, Z otchtani wiekow, R. XX,
z. 3/4 s. 58 n., z rycina.

Slusarski Zygmunt: Groby jamowe z pdinego
okresu wplywoéw rzymskich z Jaszczowa i Lecznej,
w powiecie lubelskim, Z otchtani wiekow, R. XX,
z. 3/4, s. 60 n., 3 ryc.

Kietlinska Alina: Wykopaliska na Goérze Zamkowej
w Cieszynie (1949), Mat. wczesnosredn., t. I, 1949,
s. 59—71, 9 ryc.

Kostrzewski Joézef: ady archeologiczne pobytu
druzyn germanskich w Polsce w pierwszej polowie
I stulecia [blad drukarski — powinno byé¢ tysiac-
lecia] naszej ery, Prz. zach., R. VII, t. II, s. 100—112,



Tom XI Bibliografia archeologii Polski — 1951 115
50. Lewicki Tadeusz: Zagadnienie Gotéw na Krymie, 73. Kietlinska Alina: Materialy do osadnictwa przed-
Prz. zach., R. VII, t. II, z. 5/6, s. 75—99. historycznego okolic Radzymia, Sprawozdania

51. Nosek S [e an]: Problem celtycki w prehistorii Pol- P.M. A, t. IV, z. 1/2, s. 65—74, 21 ryc.
ski, Sprawozdania PAU, t. LII, nr 2, s. 142—145. 74. Kostrzewski Bogdan: Grod w Gieczu w $wietle zro-

52. Piotrowicz Ludwik: Goci i Gepidowie nad dolna det pisanych i wykopalisk, Z otchtani wiekéw,
Wista i ich wedrowka ku Morzu Czarnemu i Dacji, R. XX, z. 9/i0, s. 149—154, 7 ryc.

Prz. zach., R. VII, t. II, z. 5/6, s. 60—76. 75. Kostrzewski Jézef: Stosunki plemion czeskich

53. Reyma Todeusz: Wazne odkrycia w Witowie nad i slowackich z Niemcami w zaraniu dziejow
Wisla, Z otchtani wiekéw, R, XX, z. 9/10, s, 179— w S$wietle archeologii, Prz. zach., z. 5/6, t. II,
180, z ryc. s. 154—163.

54. Rudnicki Mikotaj: Zagadnienie pobytu druzyn ger- 76. Kostrzewski Jézef: Zapinki wschodniostowianskie,
manskich na ziemiach polskich w czasie do VI Z otchtani wiekéw, R. XX, z. 7/8, s. 148.
wieku w $wietle imiennictwa, Prz. zach., R. VII, 77. Kowalenko Wiadystaw: Najdawniejszy Kotobrzeg
z. §/6, s. 164—181. (VIII—XIII w.), Prz. zach., R. VII, z, 78, s. 538—576,

55. Taszycki Witold: Dotychczasowy stan badan nad 2 ryc.
pobytem druzyn germanskich na ziemiach polskich 78. Lewicki Tadeusz: Nowe znaleziska arabskich dir-
w $wietle toponomastyki, Prz. zach., R. VII, z. 5/6, heméw w Lublinie, Z otchtani wiekow, R, XX,
s. 182—190. z. 3[4, s. 61—63, z ryc.

56, Tymieniecki Kazimierz: Lugiowie w Czechach, Prz. 79. Malinowski Tadeusz: Odkrycie drogi wczesnohisto-
zach,, t. II, z. 5/6, s. 113—153. rycznej w Gieczu, powiat Sroda, Z otchiani wie-

57. Zielonka Bonifacy: Kilka importéw ceramicznych kow, R. XX, z. /12, s. 189—196, 9 ryc.
prowincjonalno-rzymskich z Lachmirowic, pow.  80. Moldenhawer Konstanty: Orzech wloski w wyko-
Inowroctaw, Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 11/12, paliskach wczesnohistorycznych na ziemiach pol-
s. 184—187, 6 ryc. skich, Z otchlani wiekéw, R. XX, z, 9/10, s, 158—

58. Zielonka Bonifacy: Groby ludnosci kultury prze- 159.
worskiej w Lachmirowicach, pow. Inowroctaw, 81. Musianowicz Krystyna: Koto od wozu i lyzka-
Z otchtani wiekow, R. XX, z. 7/8, s. 120—128, 8 ryc. czerpak znalezione w chacie na Brédnie Starym,

59. Zak Jan: Piec piekarski z okr. poéznorzymskiego pow. warszawski, Sprawozdania P. M. A, t. IV,
(ca 400 n.e.) w Poznaniu, Sprawozdania P.M. A, z. 1/2, s. 115—123, 4 ryc.

t. IV, z. 1/2, s. 75—87, 14 ryc. ) 82, Musianowicz Krystyna: Skrzynia na zboze z gro-

60. Zak Jan: Tymczasowe _sprawozdame z prac WYkﬁ)' dziska ,Zagorki” w Brodnie Starym, pow, war-
paliskowych w Poznaniu przy ul. Minskiej (Kran- szawski, Sprawozdania P.M. A,, t. IV, z. 1/2, 5. 97—
cowej), Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 9/10, s. 154— 106, 4 ryc. !

158, 4 ryc. 83. Musianowicz Krystyna: Wyniki prac wykopalisko-
wych na grodzisku w Brédnie Starym w pow.
F. OKRES WCZESNOSREDNIOWIECZNY warszawskim (rok 1949), Mat. wczesnosredn., t. I:

61. Antoniewicz Jerzy: Zabytki wczesnosredniowieczne 1949, s. 83—90, 5 ryc, 1 tabl
odkryte we wsi Pienki — Grodzisko, pow. Lomza, 84. Nadolski Andrzej: Studnie wczesnosredniowieczne
Sprawozdania P.M.A. t. IV, z. 1/2, s, 125—14], na grodzisku teczyckim, Z otchlani wiekéw, R, XX,
10 ryc. z. 5/6, s. 86—92, 5 ryc.

62. Antoniewicz Wlodzimierz i Wartolowska Zo ia: 85. Nadolski Andrzej: W sprawie nomenklatury bro-
Badanie grodziska w Wislicy, pow. Pinczéw, w . nioznawczej w polskiej archeologii wczesnohisto-
1949, Mat. wczesnosredn., t. 1:; 1949, s, 73—83, 8 rycznej, Sprawozdania P. M. A,, t. IV, z. 1/2, s, 147—
ryc. i 1 tabl 153, 7 ryc.

63. Gieysztor Aleksander: Badania wczesnodziejowe 86. Nosek Ste an: Znalezisko z okresu wedrowek lu-
w Czechostowacji, Prz, zach, R. VII, t. I, z 3/4, dow na Lubelszczyznie, Sprawozdania P. M. A,, t. IV,
s. 379—389, 10 fot. z. 1/2, s. 89—96, 3 ryc.

64. Gieysztor Aleksander: Polskie badania wczesno- 87. Rauhut Lechostaw: Forma odlewnicza z grodziska
dziejowe w 1. 1950, Prz. zach, R. VII, =z 1/2, w Brodnie Starym, pow. warszawski, Sprawozda-
s. 193—253, 15 fot. nia, P.M. A, t. IV, z. 1/2, s. 111—113, 1 ryc.

65. Hensel Witold: Historia kultury materialnej dawne}] Rudnicki Mikotaj: patrz poz. 54.

Stowianszczyzny, Poznan, 378 s. powiel, 246 ryc. 88 Slaski Jacek: Wczesnopolskie skarby srebrne,

66. Jakimowicz Roman: O polozeniu slowianskiego Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 7/8, s. 147 n. z ryc.
Kotobrzegu w $wietle poszukiwan terenowych 89. Slaski Jacek: Zyciorys $p. prof. dr Zygmunta Za-
w 1. 1947, Z otchtani wiekow, R. XX, z. 78, krzewskiego, Z otchlam wiekéw, R. XX, z. 5/6,

s. 73—75, z fotografia.
3’ 112(8_}1?3?1' ﬁ rgc. 1 dani c 90. Strumitlo Tadeusz: Jeszcze o ,gesSlach” gdanskich,

67. Jamka Rudolf: B O e od8. 1040 T Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 5/6, s. 94—98, 3 ryc.
wykopallskowych w Opolu za okres 1948— T 91. Szafranska Zoja: Jak datowaé przesliki z ré6zowego
Mat. wczesnosredn., t. I: 1949, s. 1—57, 46 ryc. tupku, Z otchtani wiekéw, R. XX, z. 11/12, s, 196 n.
12 tabl. ) . Tymieniecki Kazimierz: patrz poz. 56.

68. Jazdzewski Konrad: Cmentarzysko wczesnosrednio- Wartotowska Zofia: patrz poz. 62,
wieczne w Lutomiersku pod Loc'iziq w $wietle ba- 92. Wojciechowski Zygmunt: Gniezno — Poznan —
dan z 1. 1949, Mat. wczesnosredn, t. I: 1949, Krakow na tle ksztaltowania sie panstwa Piastow
s. 91—191, 92 ryc. i 1 tabl (fragm. z ksiazki pt. ,Czasy Bolestawa Chrobrego”),

69. Jazdzewski Konrad: Uwagi dodatkowe o ge$lach Prz. zach., t. II, z. 7/8, s. 336—358.
gdanskich, Z otchtani wiekéw, R. XX, z. 5/6, 93. Wojciechowski Zygmunt: Uwagi nad powstaniem
s. 99—101, z rycina. panstwa polskiego i czeskiego, Prz. zach., t. L

70. Jaidzewski Klonrad]: Jezdecké hroby v Lutomier- z. 1/2, s. 137—151.
sku u LodZe, Archeologické Rozhledy, R. III, z, 4, 94. Zielonka Bonifacy: Wczesnohistoryczne wyroby
s. 331 n. i 341, ryc. 228—232, kosciane i rogowe z okolic Gniewu, powiat Tczew,

71. Kiersnowska Teresa: Gwizdek z grodziska wczesno- Z otchtani wiekéw, R. XX, z, 1/2, s. 27—30, 4 ryc.
$redniowiecznego w Brodnie Starym, pow. war- 95. Ziétkowska Hanna: Pomorze a handel battycki
szawski, Sprawozdania P.M.A. t. IV, z 172, w okresie wczesnohistorycznym, Prz. zach., t. I,
s. 107—109, 2 ryc. z. 1/2, s. 45—52.

72. Kiersnowski Ryszard: Waty Slaskie, Prz. zach. R. 96. Zaki Andrzej: Grodziska nad goérnym Sanem.

VII, z. 1/2, s. 152—192, 3 fot. i 1 mapka.

Z najdawniejszych badan w wojewddztwie rze-



116

Maria Malinowska

Tom XI

97.

98.

99.

100.

101.

102,

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

III.

110.

111,

112,

113.

114,

szowskim, Z otchtani wiekéw, R. XX, z. 11/12,
s. 187—189, z rycina,.
Zaki Andrzej: patrz poz. 36a.

Zurowski Kazimierz: Wyniki badan wykopalisko-

wych na Gorze Lecha w Gnieznie w 1. 1951,
Z otchlani wiekéw, R. XX, z. 9/10, s. 175—177.

G. INNE
Hensel Witold: Spraw.: Suomen Museo, t. LVI,

Helsinki 1949, s, 123, redaktor T. I. Ithonen, Spra-
wozdania P.M. A, t. IV, z. 1/2, s. 160—162.

Hensel Witold: Spraw.: IPEK, Jahrbuch fiir prae-
historische u. ethnographische Kunst, R. 1941—
1942, t. XV—XVI, Berlin 1943, 332 s. i 10 nlb.
oraz 108 tabl. Sprawozdania P.M. A., t. IV, z. 1/2,
s. 158—160.

Jaskulowski Wladysiaw: Rewelacyjna propozycja
rewolucyjnych zmian, Z otchtani wiekéw, R, XX,
z. 9/10, s, 164 n.

Kostrzewski J[6ze ]: Spraw.: Kazimierz Tymieniecki,
Ziemie polskie w starozytnosci. Ludy i kultury
najdawniejsze, Pozn. Tow. Przyjacié} Nauk, Wy-
dzial Historii i Nauk Spotecznych, Poznan 1951,
XXIV + 834 s. z 18 mapkami. Z otchlani wiekow,
R. XX, z. 9/10, s. 177,

Musianowicz Krystyna: Spraw.: Akademija Nauk
Ukrajinskoj RSR, Instytut Archeolohii, Archeotlo-
hiczni pamiatki URSR, Wyd. Akademii Nauk
Ukrainskoj RSR, Kyiw 1949, t. I, s. 262, t. II, s. 331,
Sprawozdania P.M. A, t. IV, z 1/2, s, 154—158.
Reyman Tadeusz: Przedmowa do ,Sltowniczka pre-
historycznego francusko-polskiego i polsko-fran-
cuskiego” Janiny Rukowny, Poznan, s. 3 n.
Rukéwna Janina: Stowniczek prehistoryczny fran-
cusko-polski i polsko-francuski, Poznan, 88 s.
Slaski Jacek: Spraw.: Przeglad Zachodni, R. VII,
nr 1/2. Z otchtani wiekow, R. XX, z. 5/6, s. 108 n.
Szoldrska Halszka: Prehistoria w najnowszej na-
szej beletrystyce, Z otchlani wiekéw, R, XX, z. 7/8,
s. 143 n.

Zaki Andrzej: Igolomskie dole i niedole, Z otchtani
wiekéow, R. XX, z. 9/10, s. 160—164, 2 ryc.

Zaki Andrzej: Jeszcze o Igotomi, Z otchlani wie-
kow, R. XX, z. 11/12, s. 197—199, 2 ryc.

Zaki Alndrzej]: Poziomy wawelskiego podworca
arkadowego (doniesienie tymczasowe), Sprawozda-
nia PAU, t. LII, nr 2, s. 146—148.

UZUPELNIENIA ZA LATA UBIEGLE
ROK 1940

Sulimirski Tadeusz: Rdzenne ziemie stowianskie,
Biuletyn Zachodnio-Stowianski, nr 1, Edinbourgh,
s. 5—8.

ROK 1941

Sulimirski Tadeusz: Najstarsze dzieje narodu pol-
skiego, Wydawnictwo Wiedza o Polsce, Londyn,
39 s.

ROK 1942

Sulimirski Tadeusz: Poland and Germany. Past and
future, Nakladem West-Slavonic Bulletin, Edin-
bourgh, 8°, 67 s.

ROK 1944

Sulimirski Tadeusz: Some Remarks Concerning the
Problem of the Origin of the Slavs, Summary of a
Communication, Man, t. XLIV, nr 77, s. 98.

ROK 1945
Sulimirski Tadeusz: Najstarsze dzieje narodu pol-
skiego, Wydawnictwo Polskiego Zwigzku Wy-

chodictwa Przymusowego w Hannowerze, 43 s.

115.

116.

117.

118.

ROK 1947
Sulimirski Tadeusz: Badania prehistoryczne a za-
gadnienie genezy narodu, Teki Historyczne, t. I,
Londyn, s. 16—25 i 86—87.
Sulimirski Tadeusz: Les Sciences Anthropologiques,
Pologne 1919—1939, Vie intellectuelle et artisti-
que, t. III, Neuchéatel, s. 478—494.
Sulimirski Tadeusz: Najstarsze dzieje narodu pol-

skiego, wyd. IV, naklad Liber Publishers, Londyn,
52 s.

Sulimirski Tadeusz: Some Remarks on the Scythian
Expansion in Europe about 500 B.C, Resumés des
Communications, 3-me Congrés International des
Sciences Anthropologiques, Bruxelles, jedna s. bez
numeracji.

ROK 1950
119. Sulimirski Tadeusz: Recent Publication on Polish
Prehistory, Proceedings of the Prehistoric Society
for 1949, t. XV, Cambridge, s. 199—202.
IV. INDEKS OSOBOWY BIBLIOGRAFII
Antoniewicz Jerzy — 61
Antoniewicz Wtodzimierz — 43, 62

Czekanowski Jan — 44, 45
Falicki Jerzy — 10

Gajewski Leszek — 28
Gieysztor Aleksander — 63, 64
Grocholski Jerzy — 46

Gromski

Antoni — 41

Gurba Jan — 27

Hensel Witold — 17, 65, 98, 99
Holubowicz Wtodzimierz — 18

Jakimowicz Roman — 66

Jamka Rudolf — 67

Jaskulowski Wtiadystaw — 40, 100
Jazdzewski Konrad — 5, 11, 29, 30, 68, 69, 70
Jura Albin — 31

Kiersnowska Teresa — 71

Kiersnowski Ryszard — 72

Kietlinska Anna — 48, 73

Kostrzewski Bogdan — 12, 74

Kostrzewski Jozef — 14, 15, 19, 20, 49, 75, 76, 101
Kowalenko Wtadystaw — 77

Kowalczyk Jan — 38

Kowalski Kazimierz — 21

Kowianska Mieczystawa — 39

Lehr-Sptawinski Tadeusz — 22
Lenczyk Gabriel — 23
Lewicki Tadeusz — 50, 78

Lega Wiadystaw — 32

Majewski Kazimierz — 1

Malinowski Tadeusz — 79
Moldenhawer Konstanty — 80
Musianowicz Krystyna — 81, 82, 83, 102

Nadolski Andrzej — 84, 85
Nosek Stefan — 6, 7, 33, 34, 51, 86

Piotrowicz Ludwik — 52
Polskie Towarzystwo Prehistoryczne — 13
Przeworska Janina — 35

Rauhut Lechostaw — 87
Reyman Tadeusz — 53, 103

Reymanowa Olga — 16
Rudnicki Mikotaj — 54
Rukowna Janina — 104



Tom XI Bibliografia archeologii Polski — 1952 117

laski Jacek — 88, 89, 105 Wartolowska Zofia — 62
Steslicka Wanda — 9 Wasowicz Teresa — 8

Strumitto Tadeusz — 90 Wojciechowski Zygmunt — 92, 93
Sulimirski Tadeusz — 2, 110, 111, 112, 113, 114, 115,

116, 117, 118, 119 Zielonka Bonifacy — 57, 58, 94
Szafranska Zoja — 91 Ziotkowska Hanna — 95
Szafranski Wtodzimierz — 42
Szoldrska Halszka — 106 ak Jan — 59, 60
Slusarski Zygmunt — 47 aki Andrzej — 3, 25, 26, 36a, 37, 96, 107, 108, 109

Zurowski Kazimierz — 97
Taszycki Witold — 55 Zurowski Tadeusz — 4, 13a
Trzepaczéwna Maria — 36

Tymieniecki Kazimierz — 24, 56



	Spis treści T. 11 R 32-33 (1957-1958)



